



Burmistrz Dzielnicy Białołęka
Miasta Stołecznego Warszawy

ul. Modlińska 197, 03-122 Warszawa, tel. (22) 510 31 06, faks (22) 443 90 00
bialoleka.sekretariat.isk@um.warszawa.pl, www.bialoleka.waw.pl

Warszawa, dn. 06.09.2016 r.

UD-II- WOD-RPK.7033.1.2016.DNO

Pan
Zdzisław Sipera
Wojewoda Mazowiecki

dotyczy: zagospodarowania terenu i odtworzenia drzewostanu po budowie gazociągu wysokiego ciśnienia relacji EC Żerań – tłocznia gazu Rembelszczyzna

Szanowny Panie Wojewodo

Od około roku tematem budzącym duże zainteresowanie, zarówno ze strony mieszkańców jak i władz samorządowych, jest budowa gazociągu wysokiego ciśnienia relacji EC Żerań – Tłocznia Rembelszczyzna. Będzie on przebiegał wzdłuż Kanału Żerańskiego, w głównej mierze położonego w granicach Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy. Z jego realizacją będzie wiązać się wycinka dużej liczby drzew i krzewów. Fakt ten potwierdza inwestor przedsięwzięcia - Operator Gazociągów Przemysłowych Gaz-System S.A. Oczekuje on już na wydanie przez Pana Wojewodę pozwolenia na budowę gazociągu i prowadzi również rozmowy z nadleśnictwem Jabłonna w sprawie odtworzenia i kompensacji usuniętej roślinności.

To właśnie likwidacja drzewostanu na tym terenie i możliwości jej odtworzenia, oprócz kwestii bezpieczeństwa, budzą największe obawy jej mieszkańców, organizacji ekologicznych oraz władz samorządowych. W Warszawie walka o zachowanie delikatnej równowagi między środowiskiem przyrodniczym, a stale rozwijającym się miastem, uwzględniającym dobre warunki do życia, jest skomplikowana i trudna. Jednak władze m.st. Warszawy z powodzeniem wdrażają ogólnomiejski program „Milion drzew”. Jego ideą jest odtworzenie i poprawa jakości zieleni na terenie m.st. Warszawy. Prowadzone konsultacje z mieszkańcami, wskazują na pełne poparcie tej inicjatywy samorządu, a mieszkańcy wskazują na możliwość odtworzenia i kompensacji likwidowanej roślinności, właśnie w ramach tego programu.

Nawiązując do powyższego, uprzejmie proszę o uwzględnienie w wydawanym przez Pana Wojewodę pozwoleniu na budowę gazociągu konieczności odtworzenia przez Inwestora drzewostanu oraz kompensację nasadzeń zieleni w pełni w granicach m.st. Warszawy. W ramach tych działań przewidujemy do posadzenia na terenie dzielnicy Białołęka 5000 drzew oraz dodatkowo 100 drzew do nasadzenia w ciągach komunikacyjnych wskazanych przez dzielnicę.

BURMISTRZ
DZIELNICY BIAŁOLEKA M.ST. WARSZAWY


Ilona Soja-Kozłowska